
 1 

Publicado no Diário Oficial do Estado, edição de 24 de fevereiro de 2010 - Poder 

Executivo - Seção I - páginas  98 e 99. 
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 
 

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS  

DE REDUÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO – DRH nº 05/2010, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2010  

 
 

A COMISSÃO DE CONCURSO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a análise 

dos pedidos de redução do valor de inscrição, de acordo com os subitens 4.17 a 4.24 e respectivos 

subitens do Capítulo 4 – Da Inscrição, do Edital de Abertura de Inscrições – DRH 03/2010 para 

provimento de cargos de Analista em Planejamento, Orçamento e Finanças Públicas, publicado no 

Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Executivo, Seção I, edição de 03/02/2010,  RESOLVE: 

 
I. Tornar pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de redução do valor da 

inscrição deferidos ou indeferidos, conforme Anexos I e II, respectivamente. 
a) Os candidatos com pedido de redução do valor da inscrição deferido deverão acessar o 

site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas e por meio do CPF gerar 
boleto correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor da inscrição para pagamento 
até a data limite de 12/03/2010, conforme estabelecido no Edital DRH nº 03/2010, publicado 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo – Poder Executivo, Seção I, edição de 03/02/2010. 

 

II. Informar que foram indeferidos os pedidos em desacordo ao estabelecido nos itens e subitens 
supracitados. 

 
III. Ratificar conforme disposto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições – DRH 03/2010 

que o prazo para interposição de recurso quanto ao indeferimento do pedido de redução do valor 
da inscrição será de 5 (cinco) dias úteis após a publicação deste Edital. 
a) O recurso interposto em desacordo com as especificações constantes do Capítulo supra, 

não será avaliado. 
 

IV. Noticiar aos candidatos cujos pedidos de redução do valor de inscrição sejam indeferidos, após 
análise de recursos, e queiram participar do certame, deverão efetuar sua inscrição via Internet, 
de acordo com o Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições – DRH 03/2010, até a data de 
encerramento das inscrições (12/03/2010). 

 
 
 

 
 



 2 

ANEXO I  
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE  
REDUÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO –  DEFERIDO 

 
NOME DOCUMENTO 

ALEXANDRE DE MARCHI                                264494386        

ALINE CRISTINA PASSARELLI DE FREITAS               346224007        

ALINE ELIZABETH DE OLIVEIRA                        350575824        

ANA CAROLINA TAKAYAMA NOGUEIRA                     331012443        

ANA MARIA VICENTIM                                 121634346        

ANDRE BORTOLAZZO CORRER                            435529699        

ARIADNE C R R SANTOS                               400492878        

BRUNO GREGORIO DAL BELLO                           348887504        

CINTIA HIROMI MIZUNO                               434228588        

DAIANNA DA SILVA CANOVA                            344874199        

DANIELA DE MELLO RIOS MACHADO                      23874226X        

DEBORA FURLAN ROSSINI                              413161961        

ERICA TOLEDO COSTA                                 405153569        

FELIPE AUGUSTO PEREIRA DO NASCIMENTO               304019999        

FELIPE AUGUSTO ROES SALGUEIRO                      440799223        

GILBERTO LEANDRO BUSSO                             271479413        

HERDELANDIA RODRIGUES LELA                         473770118        

IGOR DOS SANTOS DA CUNHA                           39016723X        

IVANA BUENO SALARO                                 429906092        

JAIRZINHO CARVALHO REZENDE                         357157102        

JAMIRO FERNANDO DOS SANTOS                         419896491        

JOAO PAULO TIVERON                                 421184632        

JULIANA ALVES                                      301503481        

JULIANA NAKASHIMA PAGLIUSO                         264545552        

LEANDRO GIARETTA PADOVAN                           354750288        

LOURENCO ALVES PEREIRA JUNIOR                      M9142453         

LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA                         299894381        

LUCIANO DOS SANTOS DUARTE                          295057002        

LUCINEIA APARECIDA SILVA DE ARAUJO                 12327326         

LUIZ GABRIEL NEGREIROS PASSOS                      309779261        

MARCELA DE FATIMA VIEIRA DA COSTA                  432159459        

MARCIA YURI MATUO                                  215826334        

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA                          257772236        

MARIA BEATRIZ DE CARVALHO EWALD                    497414           

MARIA CAROLINA SALLES BUENO                        34856403X        

MIRIAM PORFIRIO DA SILVA                           13036971         

PATRICIA CORREA BARROS PAVONI                      292675410        

RAQUEL CAMARGO DE CARVALHO                         291684841        

RODRIGO DO AMARAL MELO                             344103675        

SAMANTA FLECHTMAN LOSCHI                           295215215        

SIMONE RODRIGUES LIMA                              280893802        

VANESSA DA SILVA FERREIRA                          284097524        

 
 



 3 

ANEXO II  
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE 
REDUÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO  –  INDEFERIDO 

 
NOME DOCUMENTO MOTIVO 

ADRIANA BENTIVOGLIO                                280748590        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ADRIANA BESERRA DIAS                               275175583        Não encaminhou Documentação 

ADRIANA LEITE MARTINS                              202533128        Não encaminhou Documentação 

ALDEMAR JOSE PINTO                                 14032991         Não encaminhou Documentação 

ALESSANDRA ANTUNES MARTINS                        441643814        Não encaminhou Documentação 

ALESSANDRA PRISCILA PONCIANO                      278955927        Não encaminhou Documentação 

ALEX SANDRA FERREIRA MACHADO                      380232613        Não encaminhou Documentação 

ALEXANDRA PEREIRA CRUZ                             268039951        Não encaminhou Documentação 

ALINE TERACAN                                      420640502        Não encaminhou Documentação 

ALLANA PRADO OLIVEIRA DOS SANTOS                  304681209        Não encaminhou Documentação 

AMANDA INES AVISTA                                 464334895        Não encaminhou Documentação 

ANA CAROLINA F S GOMES                             436780902        Não encaminhou Documentação 

ANA PAULA DA SILVA                                 27182623X        Não encaminhou Documentação 

ANA PAULA DE LIMA SALGADO COSTA                   208232552        Não encaminhou Documentação 
ANDERSON GONCALVES FERREIRA DO 
NASCIMENTO          254430399        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANDERSON MARCOS AGUSTINHO 224923766 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANDERSON RODRIGO DOS SANTOS                       33276123X        Não encaminhou Documentação 

ANDRE CUNHA DO PRADO                               329348899        Não encaminhou Documentação 

ANDRE LUIS ALVARES ZAMPIERI                        434686909        Não encaminhou Documentação 

ANDREA ALVES DA SILVA                              197432542        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANDREA DE GODOY FERREIRA                           350334432        Não encaminhou Documentação 

ANGELA FERREIRA MORAES                             308263728        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANGELIA DE CARLI                                   001438786        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANGELICA DE LIMA MARTA                             367124890        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ANGELICA SANTANA DOS SANTOS                       448842890        Não encaminhou Documentação 

ARIANE DRIELE PRANDO                               333070136        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

ARY ESPINDOLA FREIRE                               122340060        Não encaminhou Documentação 

BENEDITA APARECIDA PINHEIRO                       178344734        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

BRUNA ISABELA PEREIRA                              476018894        Não encaminhou Documentação 

BRUNO RICARDO                                      353539624        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

CAMILA MOREIRA RODRIGUES                           208756802        Não encaminhou Documentação 

CARLA EUGENIO DE SOUSA                             446601676        
Desacordo ao subitem 4.17.1.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de 
Inscrições 

CARLOS ALEXANDRE DE CARVALHO                      113552822        Não encaminhou Documentação 

CARLOS ALEXANDRE PEDROSO                          326702787        Não encaminhou Documentação 

CARLOS LUCAS DE SOUZA MELO BRAZ                   340249390        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

CARLOS SOUZA DA SILVA                              334408799        Não encaminhou Documentação 

CELIA REGINA DIAS                                  16788363         Não encaminhou Documentação 

CHARLES HO                                         35839322         Não encaminhou Documentação 

CLAUDIA DE  CASTRO PEREIRA                         335961058        Não encaminhou Documentação 

CLAUDIA HONORIO CORREA                             309143469        Não encaminhou Documentação 

CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA                         1710641          Não encaminhou Documentação 
CLAUDINEY PROCOPIO DOS SANTOS 
ALBERTO              440223775        Não encaminhou Documentação 

CLAUDIO ANTONIO PEREIRA                            243846642        Não encaminhou Documentação 

CRISTIANE APARECIDA MOTA                           414525413        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

CRISTIANE PENTEADO DO NASCIMENTO                  340085861        
Desacordo ao subitem 4.17.1.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de 
Inscrições 

CRISTIANE SOBRAL DE OLIVEIRA                       204564207        Não encaminhou Documentação 



 4 

CRISTIANE VIANA DOS SANTOS SILVA                  455987609        Não encaminhou Documentação 

DAIANA ELLEN CANATO                                292048452        Não encaminhou Documentação 

DANIEL CANDIDO PESSOA CABRAL                      1694598          Não encaminhou Documentação 

DANIELE ANTUNES BRAZ                               302021322        Não encaminhou Documentação 

DAVID MASCARA                                      19371213         Não encaminhou Documentação 

DAYSE MARY DA SILVA GONCALVES                     429164282        Não encaminhou Documentação 

DEBORA RODA DA SILVA                               440212194        Não encaminhou Documentação 

DENISE CRISTINA ROSESTOLATO                       179298987        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

DORIEDSON APARECIDO VIANA                          186861205        Não encaminhou Documentação 

EDER DOS SANTOS MORAES                             338555407        Não encaminhou Documentação 

EDIVALDO DUTRA SOARES                              254622124        Não encaminhou Documentação 

EDUARDO VILAS BOAS MATOS                           13959715         Não encaminhou Documentação 

ELIANA  LINS GRIGORIO                              274808614        Não encaminhou Documentação 

ELLEN FERNANDES ARANHA                             300213396        Não encaminhou Documentação 

ERIKA SHIGAKI LISBOA AIDAR                         461709193        Não encaminhou Documentação 

EWERTON LOUIS OLIVIERI CLEMENTE                   34320664X        Desacordo ao subitem 4.17.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

FABIANA CAROLINA VERONEZI                          268962248        Não encaminhou Documentação 

FABIO TADAYOSHI DE MORAES                          28817336SSP     Não encaminhou Documentação 

FERNANDO APARECIDO DA SILVA                       329577232        Não encaminhou Documentação 

FERNANDO BELIZOTTI DA SILVA                        259467339        Não encaminhou Documentação 

FERNANDO J VIEIRA DO NASCIMENTO                   441452565        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

FERNANDO ROSA MANIEZO                              400643315        Não encaminhou Documentação 

FRANCISCO ALVES DA SILVA                           232475623        Não encaminhou Documentação 

GABRIELA ARAUJO SOUZA                              41017550         Não encaminhou Documentação 

GEISA SANTOS SANTANA                               358511045        Não encaminhou Documentação 

GILSON DE FREITAS AGOSTINHO                       373175061        Não encaminhou Documentação 

GIOVANA PERPETUA MARQUEZINI                       330958185        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

GIOVANA TALINE GASQUE                              95028829         Não encaminhou Documentação 

GISELE CRISTINA REZENDE                            416700512        Não encaminhou Documentação 

GISELE GUIMARAES PIRES                             443737009        Não encaminhou Documentação 

GRASIELLI APARECIDA RAIMUNDO HATTORI              42814505X        Não encaminhou Documentação 

GUILHERME ALVES LIMA                               MG13641331      Não encaminhou Documentação 

IRENE DAURICIO GRILLI                              16735070         Não encaminhou Documentação 

IVANA CASSIANO DE LIMA                             345548516        Não encaminhou Documentação 

JANINE BEZERRA SACOMAN                             382229654        Não encaminhou Documentação 

JOANNA DE SOUZA CAMPOS                             10515165         Não encaminhou Documentação 

JOSE ADEILTON DA SILVA JUNIOR                      467188270        Não encaminhou Documentação 

JOSE CARLOS NEVES DA SILVA FILHO                  46134757X        Não encaminhou Documentação 

JOSE SUELMI MOREIRA DE LIMA                        48431368X        Não encaminhou Documentação 
JOSEFA MARIA DO NASCIMENTO 
BORDIGNON 279012196 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

JOYCE APARECIDA DE SOUZA GRANDI                   40253122X        Não encaminhou Documentação 

JULIANA DOS SANTOS MONDIN 277702537 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

JULIANA JESUS DOS SANTOS                           428772377        Não encaminhou Documentação 

JULIO CESAR DA SILVA NOVAIS                        330543787        Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

JUSSARA RODRIGUES DA SILVA                         28296390X        Não encaminhou Documentação 

KELLY CRISTHYNA TORRALVO                           421209410        Não encaminhou Documentação 

LADYANE FEITOSA DA SILVA  306503402 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

LEONARDO FREIRE ZAPELLA ABE                       401083196        Não encaminhou Documentação 

LUCELIA APARECIDA DE SOUSA LIMA                   307497513        Não encaminhou Documentação 

LUCIANA BATISTA PEREIRA                            431310312        Não encaminhou Documentação 

LUCIANA BRAZ DOS SANTOS                            256902677        Não encaminhou Documentação 

LUCIANO FERREIRA DANTAS                            21741588         Documentos postados extemporaneamente 

LUCIANO MARTINS ALBINO                             287638303        Não encaminhou Documentação 

LUCINIDE MEDEIRO KRAFECIK                          257387705        Não encaminhou Documentação 



 5 

LUIS GUSTAVO XAVIER                                307120533        Não encaminhou Documentação 

MAGNA CECILIA FRAGA DE ALMEIDA                    2040818          Não encaminhou Documentação 

MARCELO ALEXANDRE BARBOSA 276103750 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

MARCELO BATISTA DOS SANTOS                        342499166        Não encaminhou Documentação 

MARCELO MATTAR                                     208172221        Não encaminhou Documentação 

MARCIA MIGUEL FERREIRA                             251338605        Não encaminhou Documentação 

MARIANA DE ARAUJO SOARES MAGALHAES                468835143        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

MARIANA RIBEIRO DA SILVA SANTANA                  407405392        Não encaminhou Documentação 

MARISA DA SILVA PRADO 322358310 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

MARJORIE DE ASCENCAO ANTUNES                      354880135        Não encaminhou Documentação 

MARTA FARIAS DE ANDRADE                            266602654        Não encaminhou Documentação 

MICHELE APARECIDA SILVA                            320337133        Não encaminhou Documentação 

MILTON ROGERIO DE PAULA                            19164355         Não encaminhou Documentação 

MONICA ELISA BARICALLA                             443393497        Não encaminhou Documentação 

NATALIA FERRAZ DIAS PISANI                         437460320        
Desacordo ao subitem 4.17.1.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de 
Inscrições 

NATALIA MARUJO LISBOA                              81503796         Não encaminhou Documentação 

NILSON CARLOS DE OLIVEIRA                          243495183        Não encaminhou Documentação 

OSMAR DONIZETTI DO PRADO                           176105256        Não encaminhou Documentação 

PATRICIA HIGINO BARRETO PEREIRA ALVES             403745263        Não encaminhou Documentação 

PATRICIA SERAPIAO DE ALMEIDA                       331774227        Não encaminhou Documentação 

PAULA PATRICIA PUGLIESE                            247917187        Não encaminhou Documentação 

RAFAEL MARINO GIACOMIN                             68691788         Não encaminhou Documentação 

REJANE APARECIDA DOS SANTOS SILVA                 11165298         Não encaminhou Documentação 

REJANE CRISTINA DOS SANTOS                         10190561         Não encaminhou Documentação 

RENAN DE ALMEIDA ZAMONELLI                         446583959        Não encaminhou Documentação 

RICARDO D P M SERRA                                256677773        
Desacordo ao subitem 4.17.1.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de 
Inscrições 

RICARDO KOBAYASHI                                  30629493X        Não encaminhou Documentação 

RICARDO LUIS FONTES                                248552946        Não encaminhou Documentação 

ROGERIO FERNANDES DA COSTA                        218278007        Não encaminhou Documentação 

ROSANA APARECIDA DIAS DE OLIVEIRA                 257405288        Não encaminhou Documentação 

ROSANGELA BARBOSA DOS REIS                        416020355        Não encaminhou Documentação 

ROSEMEIRE FERREIRA BONFIM                          292182375        Não encaminhou Documentação 

RUDY NOSRALLA                                      285750203        Não encaminhou Documentação 

SARA SANTANA NEVES                                 421395278        Não encaminhou Documentação 

SIDENEI FERRARI 189461226 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

SIMONE MOREIRA DA SILVA                            1471411095       Não encaminhou Documentação 

TAIANE LOIZE PEREIRA                               416523237        Não encaminhou Documentação 

TANIA APARECIDA BARRETO AMARANTE 14294724 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

TANIA MARA BERNARDO DE CAMPOS                     412964053        Não encaminhou Documentação 

TATIANA DA CRUZ SANTORO 11137218 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

TATIANE MARTINS FARIA KOMATSU 407498114 Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

THIAGO FERNANDO FERREIRA                           287351105        Não encaminhou Documentação 

TIAGO DE PAULA GONCALVES                           418680048        Desacordo ao subitem 4.17.1 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

VALTER JOSE DA SILVA JUNIOR                        455062146        Não encaminhou Documentação 

VANESSA CRISTINA DA SILVA                          426662350        Não encaminhou Documentação 

VARLEI PERPETUO MARCHI                             20357494         Não encaminhou Documentação 

VINICIUS MAGALHAES SANTOS                          348959874        Não encaminhou Documentação 

VIVIANE CORTIANA BILIATO  Desacordo ao item 4.18 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

WELLINGTON ARAUJO SANCHES                         293479501        Desacordo ao subitem 4.18.2 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

WILLLIANS MALVEIRA DA SILVA                        09838660         Não encaminhou Documentação 

ZULMIRA FERREIRA SILVA                             16947481         Desacordo ao subitem 4.18.3 do Capítulo 4 do Edital de Abertura de Inscrições 

 


